
 

1 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III 
 
Informace o zadavateli: 
Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČ:  70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce prostor 1.PP objektu Masarykova domova mládeže a 
Školní jídelny Brno 

Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“) 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádosti dodavatelů doručené dne 
24. 6. 2019 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 

Dotaz č. 1/III 

Ve výkaze výměr jsou položky, které se vztahují pravděpodobně k drenáži. Předpokládáme, že pol. 106 
je osazení výrobků, které se oceňují v pol. 108, ale osadit se mají 2 ks, ale dodat pouze 1,01 ks?? Dále, 
jak můžeme dodat pouze 1,01 šachetní skruže? Nikde jsme nenašli žádnou specifikaci uvedených 
prvků, popis jejich materiálu, jakého rozměru mají být kontrolní šachtice. Žádáme o doplnění 
potřebných specifikací, abychom mohli prvky řádně ocenit. Opravdu bude hloubka vsakovací šachty 
pouze 800 mm pod terénem? Podle řezu anglického dvorku je zřejmé, že drenáž je umístěna pod 
úrovní -2,8 m, jak hluboko není z nákresu zřejmé, ale určitě bude hlubší než 800 mm, jako je skruž. 
Nebo je pol. 108 pouze dodávka skruže pro kondenzát VZT a chybí k ní montážní položka a k pol. 106 
chybí dodávka materiálu?  

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 92267/2019 
Sp. zn.: S-JMK 69354/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Kateřina Štursová 
Telefon: 541 651 257 
Počet stran: 4 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 25. 6. 2019 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

2 

 

106 894421112R00 Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 skruže rovné, o hmotnosti do 1,4 t kus 2,00000 

  na kroužek,     

  D.1.1-6 :    
  2  2,00000 

107 895211141C0 D + M Drenážní šachtice kontrolní kus 10,00000 

  D.1.1-6 :    
  10  10,00000 

108 59224332.ARX Skruž šachetní 1360/1060/800 kus 1,01000 

  D.1.1-6 :    
  1*1,01  1,01000 

 

 



 

3 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1/III 

Zadavatel se domnívá, že z výkresové dokumentace a soupisu prací je rozsah dán a je možné soupis 
řádně ocenit. Položka 108 je betonovou obdélníkovou skruží umístěnou v anglickém dvorku, na 
výkrese č.D.1.1-6 Půdorys 1.PP – nový stav je umístění a popis skruže zřejmý. Množství 1,01 je 
automaticky generováno výpočetním programem se započítáním ztratného ve výši 1%, považujeme 
tedy tuto část dotazu od osob zdatných v oceňování za zbytečný. 

Bohužel program díky tomu generoval i množství u pol. č. 106 osazení betonových dílců vyšší. Přesto 
zadavatel ponechává množství v uvedené úrovni.  

K pol. 107 uvádíme, že výšky šachet jsou patrné z výkresové dokumentace a popisu v technické 
zprávě, přesto pro sjednocení uvádíme, že se jedná o šachtice celoplastové, jejich maximální výška 
činí 2000 mm. Zadavatel neuváděl úmyslně průměr šachet, neboť tento by mohl vést ke konkrétnímu 
výrobci. Je věcí zhotovitele, který konkrétní systém zvolí. Zadavatel k tomu uvádí, že pro tuto potřebu 
jsou vyhovující průměry od 300 do 400 mm. 

Dotaz č. 2/III 

V předchozích DI byl dotaz 5/II, kde bylo zmíněno, že epoxidové stěrky musí být vhodné do 
potravinářských provozů. V odpovědi je odkazováno na souhrnnou technickou zprávu, kde je tato 
skutečnost uvedena. Bohužel ani souhrnná technická zpráva neobsahuje popis vlastností, které má 
splňovat epoxidová stěrka. Opět žádáme o doplnění požadavků na tuto epoxidovou stěrku, abychom 
tuto položku mohli řádně ocenit.  



 

4 

 

Odpověď na dotaz č. 2/III 

Zadavatel setrvává na svém názoru, že údaje uvedené v zadávací dokumentaci umožňují ocenění 
položek. Přesto k zamezení pochybností uvádí následující skutečnosti: 

Hladítkem natahovaná směs epoxidu a křemičitého písku uzavřená pečetícím nátěrem. Na všechny 
složky jsou vydána prohlášení o shodě, výrobní postupy a jednotlivé produkty systému jsou náležitě 
certifikovány.  

Protiskluzný povrch (protiskluznost R10) s odolností vůči provoznímu zatížení lehčí či střední 
intenzity. 

Pevnost v tlaku: 56 MPa. 

Pevnost v tahu za ohybu: 20 MPa.  

Odolnost proti obrusu: BCA dle ČSN EN 13 813 AR0,1.  

Přídržnost k podkladu: Dle pevnostní charakteristiky podkladu, na novém betonu třídy C 25/30 min. 
2,5 MPa. 

Reakce na oheň: Bfl.  

Nasákavost povrchu: nenasákavý. 

Chemická odolnost vůči široké škále chemikálií 

Dotaz č. 3/III 

Demontáž a zpětná montáž prvků vzduchotechniky - jaké prvky vzduchotechniky má zadavatel na 
mysli? Nikde jsme nenašli žádný bližší popis, podle kterého bychom mohli položku ocenit.  

 
116 89_ME09_03 Dem + ZM prvků vzduchotechniky ks     1,00000   0,00 

  D.1.1-6 :      
  1  1,00000   

Odpověď na dotaz č. 3/III 

Demontované potrubí je vyznačeno na výkrese D.1.1-2 Půdorys 1.PP – Bourací práce. Jedná se o 
potrubí VZT umístěné nad anglickým dvorkem ve dvorní části objektu. Pro konkretizaci rozměru 
potrubí uvádíme následující: 

Jedná se o volně vedené potrubí na konzolách rozměru 1250/550 mm celkové délky 13 m, přičemž je 
věcí zhotovitele, zda pro provedení prací na sanaci a dodatečných hydroizolacích bude demontáž 
nutná. 

 
S pozdravem 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 


		2019-06-25T09:08:54+0000
	Not specified




